



Orientering

Status på udvikling af en ny strategi for de almene kommunale aktivitetscentre i lyset af COVID-19

Den 28. november 2019 havde Sundheds- og Omsorgsudvalget en indledende tema-drøftelse om den fremtidige udvikling af de 15 almene kommunale aktivitetscentre.

På baggrund af temadrøftelsen skulle Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udarbejde et udkast til en ny strategi for de almene aktivitetscentre, som kunne fremlægges for Sundheds- og Omsorgsudvalget i første halvår af 2020. Imidlertid har COVID-19 betydet, at arbejdet med en nye strategi har måttet sættes i bero.

I forbindelse med udbruddet af COVID-19 lukkede de kommunale aktivitetscentre ned i marts 2020. I lukkeperioden arbejdede centrene med at opretholde kontakten med borgerne på forskellig vis, eksempelvis trivselsopkald på telefon eller tablet og udkørende medarbejdere på udendørs besøg i boligområder. Siden juni 2020 har aktivitetscentrene arbejdet intensivt med at sikre en gradvis genåbning af deres aktiviteter for borgerne i overensstemmelse med retningslinjerne fra de nationale sundhedsmyndigheder. Aktivitetscentrene støttes tæt i dette arbejde af forvaltningen - ikke mindst af forvaltningens hygiejneorganisation med henblik på at sikre, at en forsvarlig håndtering af smitterisikoen går hånd i hånd med sikringen af aktivitets- og træningstilbud til de ældre borgere, som også i den nuværende situation har brug for at fastholde deres funktionsevner og sociale relationer.

De mange og skiftende retningslinjer om skærpet hygiejne, rengøring, værnemidler og afstand mv. betyder dog, at aktivitetscentrene aktuelt står med en ekstraordinært udfordrende og ressourcekrævende opgave hver dag. Det er derfor Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at der siden udbruddet af COVID-19 ikke har været de rette forudsætninger for at arbejde med udvikling og implementering af en ny strategi for aktivitetscentre. Den aktuelle udvikling i epidemien betyder desuden, at den situation også forventes at række ind i 2021.

Videre proces

Ud fra en forventning om, at epidemien vil aftage i løbet af første halvår 2021 og dermed også presset på aktivitetscentrenes og forvaltningens ressourcer, vil forvaltningen arbejde på at kunne forelægge Sundheds- og Omsorgsudvalget et udkast til en ny strategi for de almene aktivitetscentre i første halvår af 2021.

16. november 2020

Sagsnummer
2020-0861675

Dokumentnummer
2020-0861675-1

Center for Omsorg og Rehabilitering
Afdeling for Ældre
Sjællandsgade 40
2200 København N

EAN-nummer
5798009290403